
 

 
 COMUNE DI CARPINETI 

    Provincia di REGGIO EMILIA 

 

Originale 

DELIBERAZIONE N. 7 del 23/02/2022 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, PIANO DETTAGLIATO DEGLI 
OBIETTIVI E PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024 

 

 
L’anno 2022 il giorno 23 del mese di Febbraio alle ore 13.00, nella sala delle adunanze della sede 
comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dallo statuto comunale, si è riunita la 
Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
  
 
All’appello risultano: 
 
 

Nominativo Carica Presenza 

BORGHI TIZIANO Sindaco SI 

COSTETTI MIRCO Assessore SI 

LUGLI ROBERTO Assessore SI 

BORGHI GIORGIA Assessore SI 

COSTI ENRICA Assessore esterno SI 
 

 
 
 
    

 Partecipa il Segretario Comunale Marziliano Matteo il quale provvede alla relazione del presente 
verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il signor BORGHI TIZIANO Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
 



 
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI E 
PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 4  del 27/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale venivano approvati il Bilancio di Previsione 2022/2024 e la nota di aggiornamento al DUP 

20022-2024; 

 

DATO ATTO che: 

• Ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e smi, la Giunta Comunale, definisce prima dell’inizio 

dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione e affidando gli stessi, 

unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 

• Il piano esecutivo di gestione contiene una ulteriore graduazione delle risorse dell’entrate in capitoli, 

dei servizi in centri di costo e degli interventi in capitoli; 

• Ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 267/2000 e smi, il Direttore Generale o il Segretario Generale 

predispone la proposta di piano esecutivo di gestione e il piano dettagliato degli obiettivi di cui agli artt. 

169 e 197 comma 2 lettera a) del medesimo D.Lgs.; 

• Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 e smi, la Giunta Comunale deve definire altresì il 

piano della performance; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTI i decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori e di attribuzione della titolarità di 

posizione organizzativa; 

VISTI: 

• Il P.E.G finanziario per l’esercizio 2022-2024; 

• Il P.E.G per obiettivi per l’esercizio 2022-2024 comprendente il piano dettagliato degli obiettivi e 

il piano della performance per l’esercizio 2022-2024; 

predisposti dal Segretario Generale d’intesa con i Responsabili dei Settori, titolari di posizione 

organizzativa; 

RITENUTI i predetti documenti meritevoli di approvazione; 

DATO ATTO CHE: 

• Il contenuto del P.E.G. è coerente con le previsioni finanziarie del bilancio pluriennale 2022-

2024 e gli obiettivi di gestione dei Responsabili sono coerenti con i programmi illustrati nel 

Documento Unico di Programmazione (DUP); 



• Il Piano Dettagliato degli Obiettivi di cui all’art. 108, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e il piano 

della performance di cui all’art. 10 del Decreto Legislativo n. 150/2009, sono unificati 

organicamente nel PEG ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte del Responsabile 

del Servizio e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica 

e contabile attestante la regolare copertura della spesa dell’atto; 

AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

DI APPROVARE: 

- Il P.E.G. finanziario esercizio 2022-2024; 

- Il P.E.G. per obiettivi per l’esercizio 2022-2024 comprendente il piano dettagliato degli obiettivi e il 

piano della performance per l’esercizio 2022-2024 ai sensi della normativa richiamata in premessa; 

predisposti dal Segretario Generale d’intesa con i Responsabili dei Settori, titolari di posizione 

organizzativa e allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

DI DARE ATTO che il piano medesimo è stato definito conformemente alle previsioni finanziarie del 

bilancio 2022-2024; 

DI AFFIDARE gli obiettivi di gestione e le risorse necessarie al Segretario Generale e ai Responsabili 

dei Settori titolari di posizione organizzativa; 

 

CON SEPARATA ED UNANIME VOTAZIONE, espressa per alzata di mano; 

DELIBERA, Inoltre 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



COMUNE di CARPINETI

Pareri

6

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI E
PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024

2022

Ragioneria Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/02/2022

Ufficio Proponente (Ragioneria Personale)

Data

Parere Favorevole

Matteo Marziliano

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/02/2022Data

Parere Favorevole

Simona Mortari

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Approvato  e sottoscritto: 
 
 IL SINDACO PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to BORGHI TIZIANO F.to Marziliano Matteo 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma primo, D.Lgs.vo 18.8.2000 n. 267, viene 
oggi pubblicata all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune 
(www.comune.carpineti.re.it) per quindici giorni consecutivi. 
 
Carpineti, lì 26/05/2022 
 Il Segretario Comunale 
 Marziliano Matteo 
 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta che la suestesa deliberazione: 
 

• è stata pubblicata all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune 
(www.comune.carpineti.re.it) per quindici giorni consecutivi dal 26/05/2022 al 09/06/2022 
ai sensi dall’art. 124, del D.lgs 267/2000; 

 

• è stata comunicata con lettera n. 5388 in data  26/05/2022 ai capigruppo consiliari, ai 
sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

• è divenuta esecutiva il giorno 04/06/2022 decorsi 10 giorni dalla data di inizio 
pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3 D.Lgs 267/2000 

 
 Il Segretario Comunale 
 Marziliano Matteo 
Carpineti, lì   
 

 
 
 


